HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

Số: 128/2017/NQ-HĐND
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày 07 tháng12 năm 2017

NGHỊ QUYẾT
Quy định mức hỗ trợ và nguồn kinh phí đóng bảo hiểm y tế

cho các lực lượng dân quân thường trực, bảo vệ dân phố, đội dân phòng và công
an viên ở thôn trên địa bàn thành phố Đà Nẵng

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
KHOÁ IX, NHIỆM KỲ 2016-2021, KỲ HỌP THỨ 6

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Bảo hiểm y tế  ngày 14 tháng 11 năm 2008 và Luật Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Bảo hiểm y tế ngày 13 tháng 06 năm 2014;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 105/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 11 năm 2014 của Chính

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Luật Bảo hiểm y tế;
Xét Tờ trình số 9470/TTr-UBND ngày 21 tháng 11 năm 2017 của Uỷ ban nhân

dân thành phố về việc ban hành quy định mức hỗ trợ và nguồn kinh phí đóng bảo hiểm
y tế cho các lực lượng dân quân thường trực, bảo vệ dân phố, đội dân phòng và công
an viên ở thôn trên địa bàn thành phố Đà Nẵng; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế
Hội đồng nhân dân thành phố; ý kiến của các vị đại biểu Hội đồng nhân dân thành
phố tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nghị quyết này quy định mức hỗ trợ và nguồn kinh phí đóng bảo
hiểm y tế cho các lực lượng dân quân thường trực, bảo vệ dân phố, đội dân phòng
và công an viên ở thôn trên địa bàn thành phố Đà Nẵng, cụ thể như sau:

1. Mức hỗ trợ: Hỗ trợ 100% mức đóng bảo hiểm y tế cho lực lượng dân quân
thường trực, bảo vệ dân phố, đội dân phòng và công an viên ở thôn trên địa bàn thành
phố Đà Nẵng trong thời gian thực hiện nhiệm vụ, công tác (trừ những người đang được
hưởng chế độ bảo hiểm y tế theo quy định).

2. Nguồn kinh phí bảo đảm: Ngân sách nhà nước.
Điều 2. Hiệu lực thi hành
Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2018.

Điều 3. Tổ chức thực hiện
1. Uỷ ban nhân dân thành phố Đà Nẵng tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết

này theo quy định pháp luật.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các ban của Hội đồng nhân dân, các tổ đại

biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Đà Nẵng khóa IX, nhiệm

kỳ 2016 - 2021, kỳ họp thứ 6, thông qua ngày 07 tháng 12 năm 2017./.

CHỦ TỌA KỲ HỌP
PHÓ CHÙ TỊCH

Nguyễn Nho Trung